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REF: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS PARA EL ANQO
2012 DE LA EMPRESA DE CORREOS DE
CHILE

SANTIAGO,  23DiC 201

EXENTON° (1 () 8 2

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N°18.196, el articuio
3° de la Ley N°19.880, los Decretos Exentos de Hacienda N°724
de 2001 y N°811 de 2010, la Circular de Hacienda N°44 de

11.10.11,

DECRETO

APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afio 2012 de la
“Empresa de Correos de Chile”, en los siguientes términos:
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EMPRESA DE CORREQOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2012

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
VENTA DE ACTIVOS
Actwos Fisicos

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiguitos y Otros

Finguitos de Cargo de la Instducidn
INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversidn

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda no Fiscal
Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacion maxima de persanal 4 519
Para reahzar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que fos estudios y/o proyectos
de inversion cuenten con la recomendacion técnico-economica de MIDEPLAN v con la identificacion

por decreto exento conjunto conforme lo establece la Ley N®18 482, At N°24

de

MILLONES DE $

80.930,5

70 1424
76.142 .4
1.753.4
17534
3034,7

80.930,5

31275,6
34.008,1
1294,0
1294,0
1294,0
18334
1.833,4
18334
2 500,0
2 500,0
8 236,4
8 236,4
783,0
783,0
783,0

1 000,0
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II.- APRUEBASE el Estado de Resultados para el afio 2012 de la “Empresa de Correos de Chlle" en los
siguientes términos: ‘ o
3

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2012

DENOMINACION Millones de $
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 77.509
COSTOS DE VENTAS (61.491)
GANANCIA BRUTA 16.018
GASTOS DE ADMINISTRACION ’ (6.472)
OTRAS GANANCIAS (PERDIDAS) ) 146
INGRESOS FINANCIEROS 229
COSTOS FINANCIEROS (914)
DIFERENCIAS DE CAMBIO (48)
RESULTADO POR UNIDADES DE REAJUSTE (17)
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 8.942
GASTOS POR IMPTOS A LAS GANANCIAS (5.365)
. GANANCIA (PERDIDA) 3.577

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

Re‘,uaua Hu_g

—— . o
FELIPE LARRAIN BASCUNAN
Fomento Ministro de Hacienda
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